
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과
정책: 주민편익실현
단위: 가로등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설방재과 17,429,747 16,258,687 1,171,060

국          4,833,010

광          2,285,000

분              7,776

도            302,000

군         10,001,961

주민편익실현 569,938 664,617 △94,679

가로등 관리 544,578 639,497 △94,919

가로등교체 및 유지관리 544,578 639,497 △94,919

201 일반운영비 400,332 414,140 △13,808

01 사무관리비 12,590 12,590 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 가로등 전기안전 점검                 3,500

  ㅇ 가로등 보수용 소모품 구입
                3,600

  ㅇ 가로등 보수용 공구 구입
                  450

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 가로등 점검 및 보수                 5,040

  7,000 * 500등

    30,000 * 10종 * 12회

    30,000 * 5종 * 3회

  7,000 * 3명 * 240일

02 공공운영비 387,742 401,550 △13,808

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 가로등 전기요금               387,742

    - 나트륨등               240,000

    - 일반가로등               126,000

    - 농어촌뉴타운                10,150

    - 황룡행복마을                11,592

  5,000 * 4,000등 * 12월

  7,000 * 1,500등 * 12월

  7,000 * 145등 * 10월

  7,000 * 138등 * 12월

202 여비 3,900 3,600 300

01 국내여비 3,900 3,600 300

  ㅇ 가로등 점검 및 보수                 3,900  20,000 * 3명 * 65일

206 재료비 59,280 59,280 0

01 재료비 59,280 59,280 0

  ㅇ 가로등 보수용 자재                47,280

    - 램프                11,760

    - 안정기                11,760

    - 누전차단기 및 전선                 5,760

    - 절전형 가로등                18,000

  ㅇ 디지털 전자식 자동점멸기                12,000

  35,000 * 28개 * 12월

  35,000 * 28개 * 12월

  12,000 * 40개 * 12월

  300,000 * 5등 * 12월

  60,000 * 200개

401 시설비및부대비 81,066 122,477 △41,411

01 시설비 80,000 120,000 △40,000

  ㅇ 주민불편지역 절전형 가로등 설치 및 교체
               80,000    800,000 * 100등

03 시설부대비 1,066 2,477 △1,411
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부서: 건설방재과
정책: 주민편익실현
단위: 가로등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 가로등 교체 및 안전지시등 설치
                1,066    148,000,000 * 0.72%

효율적인 국유재산관리 25,360 25,120 240

국유재산관리 25,360 25,120 240

201 일반운영비 18,400 18,400 0

01 사무관리비 18,400 18,400 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 경계 및 현황 측량수수료                 2,500

  ㅇ 첨기 등기수수료                   900

  ㅇ 행정재산 용도폐지 측량 수수료
               15,000

  500,000 * 5회

  30,000 * 30건

    500,000 * 30필지

202 여비 6,960 6,720 240

01 국내여비 6,960 6,720 240

  ㅇ 국유재산 확인 및 실태조사
                6,960    20,000 * 6명 * 58일

농업생산기반정비 3,021,304 3,821,756 △800,452

국             74,400

광          1,935,000

분              7,776

도            117,000

군            887,128

농업기반조성 601,072 2,160,004 △1,558,932

광            105,000

도             13,000

군            483,072

기계화경작로확포장 182,000 0 182,000

광            105,000

도             13,000

군             64,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

광            105,000

도             13,000

군             32,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ㅇ 기계화경작로 확포장사업
              150,000    100,000,000 * 1.5km

광            105,000

도             13,000

군             32,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

02 민간대행사업비 32,000 0 32,000

  ㅇ 기계화경작로 확포장사업(한국농어촌공사)
               32,000    32,000,000 * 1식

농업기반시설관리 300,000 400,000 △100,000
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부서: 건설방재과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 300,000 400,000 △100,000

02 민간대행사업비 300,000 400,000 △100,000

  ㅇ 농촌공사구역내 농업기반시설 정비(한국농어
  촌공사)               300,000    300,000,000 * 1식

밭기반 정비사업 100,000 1,741,432 △1,641,432

401 시설비및부대비 100,000 1,741,432 △1,641,432

01 시설비 100,000 1,735,197 △1,635,197

  ㅇ 상도지구 밭기반정비사업 기본조사용역
              100,000    100,000,000 * 1식

건설방재업무추진 19,072 18,572 500

201 일반운영비 9,072 9,072 0

01 사무관리비 9,072 9,072 0

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 야간근무자급식                 9,072  7,000 * 6명 * 18일 * 12월

202 여비 4,000 3,500 500

01 국내여비 4,000 3,500 500

  ㅇ 건설행정 업무추진
                4,000    20,000 * 5명 * 4일 * 10회

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

  ㅇ 건설방재 업무추진                 6,000  6,000,000

농업용수개발 2,420,232 1,661,752 758,480

국             74,400

광          1,830,000

분              7,776

도            104,000

군            404,056

수리계 수리시설유지관리 15,552 15,552 0

분              7,776

군              7,776

402 민간자본이전 15,552 15,552 0

분              7,776

군              7,776

01 민간자본보조 15,552 15,552 0

  ㅇ 수리계 수리시설유지관리                15,552  15,552,000

분              7,776

군              7,776

지표수보강개발사업 1,980,000 1,202,000 778,000

광          1,830,000

군            150,000

401 시설비및부대비 1,980,000 1,202,000 778,000

광          1,830,000

군            150,000
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부서: 건설방재과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,963,140 1,188,300 774,840

  ㅇ 성덕지구 지표수보강개발사업
            1,463,140    1,463,140,000 * 1식

광          1,463,140

  ㅇ 사가지구 지표수보강개발사업
              500,000    500,000,000 * 1식

광            350,000

군            150,000

03 시설부대비 16,860 13,700 3,160

  ㅇ 지표수보강개발사업 추진                16,860  16,860,000

광             16,860

흙수로구조물화(도지원) 152,000 152,000 0

도             76,000

군             76,000

401 시설비및부대비 152,000 152,000 0

도             76,000

군             76,000

01 시설비 152,000 152,000 0

  ㅇ 흙수로구조물화 사업               152,000  152,000,000 * 1식

도             76,000

군             76,000

한발대비 용수개발 92,000 92,000 0

국             74,400

군             17,600

401 시설비및부대비 92,000 92,000 0

국             74,400

군             17,600

01 시설비 91,000 91,000 0

  ㅇ 한발대비 용수개발 사업                91,000  91,000,000 * 1식

국             73,583

군             17,417

03 시설부대비 1,000 1,000 0

  ㅇ 한발대비 용수개발 사업추진                 1,000  1,000,000

국                817

군                183

농업용수시설관리 124,680 144,200 △19,520

201 일반운영비 12,040 12,040 0

01 사무관리비 2,940 2,940 0

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농업기반정비 업무추진                 2,940  7,000 * 6명 * 70일

02 공공운영비 9,100 9,100 0

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 한해대책용 양수기 유지관리                 3,600

  ㅇ 농업용 지하수 수질 검사비                 5,500

  50,000 * 72대

  110,000 * 50공
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부서: 건설방재과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,640 2,160 480

01 국내여비 2,640 2,160 480

  ㅇ 농업기반정비업무 추진
                2,640    20,000 * 3명 * 4일 * 11월

401 시설비및부대비 110,000 130,000 △20,000

01 시설비 110,000 130,000 △20,000

  ㅇ 한해대책용 관정 정비                10,000

  ㅇ 수리시설 유지관리               100,000

  10,000,000 * 1식

  2,500,000 * 40개소

누수 저수지 개보수 56,000 56,000 0

도             28,000

군             28,000

401 시설비및부대비 56,000 56,000 0

도             28,000

군             28,000

01 시설비 56,000 56,000 0

  ㅇ 누수저수지 개보수 사업                56,000  56,000,000 * 1식

도             28,000

군             28,000

농촌지역개발 1,333,910 1,011,417 322,493

농촌정주기반조성 1,333,910 1,011,417 322,493

농로포장 및 재포장사업 10,000 135,000 △125,000

401 시설비및부대비 10,000 135,000 △125,000

03 시설부대비 10,000 5,000 5,000

  ㅇ 농로분할 및 등기이전                10,000  250,000 * 40필지

주민편익사업 운영 1,323,910 876,417 447,493

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ㅇ 주민숙원사업추진(읍면공통)
                3,000    3,000,000 * 1식

401 시설비및부대비 950,910 641,417 309,493

01 시설비 938,000 633,000 305,000

  ㅇ 작동마을 배수로 정비                50,000

  ㅇ 성산들 배수로 정비                50,000

  ㅇ 회룡마을 진입로 확장                50,000

  ㅇ 절암마을 안길 정비                48,000

  ㅇ 갑동마을 용수로 정비                45,000

  ㅇ 마평마을 배수로 정비                40,000

  ㅇ 수록사 진입로 정비                25,000

  ㅇ 하사마을 인도설치                80,000

  ㅇ 사창초교 앞 육교 정비                50,000

  ㅇ 계광마을 진입로 정비                50,000

  50,000,000 * 1식

  50,000,000 * 1식

  50,000,000 * 1식

  48,000,000 * 1식

  45,000,000 * 1식

  40,000,000 * 1식

  25,000,000 * 1식

  80,000,000 * 1식

  50,000,000 * 1식

  50,000,000 * 1식
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부서: 건설방재과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 분향마을 진입로 정비               450,000  450,000,000 * 1식

03 시설부대비 12,910 8,417 4,493

  ㅇ 소규모 주민편익사업추진
                5,910

  ㅇ 주민숙원사업추진(읍면공통)
                7,000

    938,000,000 * 0.63%

    5,000,000,000 * 0.14%

402 민간자본이전 370,000 235,000 135,000

01 민간자본보조 370,000 235,000 135,000

  ㅇ 다목적 복지회관 건립               240,000

  ㅇ 마을모정 건립                30,000

  ㅇ 회관및모정 정비               100,000

  30,000,000 * 8개소

  10,000,000 * 3개소

  10,000,000 * 10개소

도로건설 및 관리 2,637,268 2,376,604 260,664

광            250,000

도             90,000

군          2,297,268

위험도로개선 500,000 400,000 100,000

광            250,000

군            250,000

위험도로 구조개선사업 500,000 400,000 100,000

광            250,000

군            250,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

광            250,000

군            250,000

01 시설비 496,400 400,000 96,400

  ㅇ 위험도로 구조개선사업               496,400  496,400,000 * 1식

광            250,000

군            246,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ㅇ 위험도로 구조개선사업추진
                3,600    500,000,000 * 0.72%

일반도로 관리 608,812 1,166,184 △557,372

농어촌도로 정비사업 608,812 1,166,184 △557,372

401 시설비및부대비 608,812 1,166,184 △557,372

01 시설비 605,000 1,162,000 △557,000

  ㅇ 농어촌도로 정비               605,000

    - 검정-승가간 도로확포장
              248,000

    - 하죽-월곡간 도로확포장
              347,000

    - 원덕-새터간 도로확포장                10,000

      248,000,000 * 1식

      347,000,000 * 1식

  10,000,000 * 1식

03 시설부대비 3,812 4,184 △372

  ㅇ 농어촌도로 정비사업 추진
                3,812    605,000,000 * 0.63%

- 368 -



부서: 건설방재과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

유지보수 관리 1,434,428 776,596 657,832

도             90,000

군          1,344,428

도로 유지관리 951,620 721,596 230,024

201 일반운영비 50,145 49,381 764

01 사무관리비 5,645 5,745 △100

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 수로원 작업도구                 1,500

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 설해대책자 근무복                 1,800

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 도로관리 업무 추진                 2,345

  50,000 * 3명 * 10종

  200,000 * 9명

  7,000 * 5명 * 67일

02 공공운영비 44,500 43,636 864

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 각종시설 전기요금                 8,100

    - 단광배수펌프장                 1,080

    - 청운지하차도                 1,020

    - 와룡 철로박스                 6,000

  ㅇ 장성건널목 지하차도 전기요금
               18,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 장성건설목 지하차도 전기안전공사 관리비
                2,400

  < 차량비 >                     0

  ㅇ 제설차량 유류비                 8,000

  ㅇ 제설장비 유지보수                 8,000

  90,000 * 12월

  85,000 * 12월

  500,000 * 12월

    1,500,000 * 12월

    200,000 * 12월

  8,000,000 * 1식

  8,000,000 * 1식

206 재료비 196,750 53,750 143,000

01 재료비 196,750 53,750 143,000

  ㅇ 제설작업용 자재구입               196,750

    - 염화칼슘                58,500

    - 천일염(도로융설용)                45,000

    - 제설함                 1,750

    - 록크하드                 1,500

    - 제설(15톤) 살포기                60,000

    - 제설기 삽날                30,000

  260,000 * 225톤

  150,000 * 300톤

  350,000 * 5조

  15,000 * 100포

  60,000,000 * 1식

  30,000,000 * 1식

401 시설비및부대비 704,725 618,465 86,260

01 시설비 650,000 585,000 65,000

  ㅇ 도로표지판 정비                50,000

  ㅇ 군도 및 농어촌도로 덧씌우기 및 소파보수
  유지관리               250,000

  ㅇ 군도 및 농어촌도로 차선도색
               80,000

  2,000,000 * 25개소

    250,000,000 * 1식

    2,500,000 * 32km
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부서: 건설방재과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 도로변 풀베기 사업               120,000

  ㅇ 군도 및 농어촌도로 미불용지 보상금
               20,000

  ㅇ 군도 및 농어촌도로망도 제작
               30,000

  ㅇ 제설창고 이축               100,000

  120,000,000 * 1식

    20,000,000 * 1식

    30,000,000 * 1식

  100,000,000 * 1식

03 시설부대비 54,725 33,465 21,260

  ㅇ 도로유지관리용 중기(굴삭기, 덤프 등) 임차
  료                50,000

  ㅇ 유지보수관리 사업 추진
                4,725

    50,000,000 * 1식

    750,000,000 * 0.63%

교량 유지보수 302,808 55,000 247,808

401 시설비및부대비 302,808 55,000 247,808

01 시설비 300,000 55,000 245,000

  ㅇ 교량 유지보수                30,000

  ㅇ 교량 정밀 점검                40,000

  ㅇ 장성대교 보수공사               230,000

  3,000,000 * 10개소

  20,000,000 * 2개소

  230,000,000 * 1개소

03 시설부대비 2,808 0 2,808

  ㅇ 교량유지보수                 2,808  390,000,000 * 0.72%

도로 유지관리(제설작업) 180,000 0 180,000

도             90,000

군             90,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

도             90,000

군             90,000

01 시설비 180,000 0 180,000

  ㅇ 트렉터 제설용 삽날 장착               180,000  6,000,000 * 30개

도             90,000

군             90,000

쾌적한 버스승강장관리 90,000 30,000 60,000

버스승강장 관리 90,000 30,000 60,000

401 시설비및부대비 90,000 30,000 60,000

01 시설비 90,000 30,000 60,000

  ㅇ 버스승강장 설치                90,000  9,000,000 * 10동

도로교통량조사 4,028 3,824 204

도로 교통량 조사 운영 4,028 3,824 204

101 인건비 3,065 2,861 204

04 기간제근로자등보수 3,065 2,861 204

  ㅇ 교통량조사 인부임                 2,736

  ㅇ 4대보험료                   329

  38,000 * 72명 * 1일

  2,736,000 * 12%

201 일반운영비 963 963 0
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부서: 건설방재과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 도로교통량조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 963 963 0

  ㅇ 교통량 조사원 간식비                   558

  ㅇ 교통량 조사원 어깨띠 외 2종
                  405

  6,000 * 93명

    3,000 * 45명 * 3종

교통행정 개선 139,000 218,400 △79,400

교통안전시설물 설치 및 관리 139,000 218,400 △79,400

신호기 설치 및 교체 89,000 88,400 600

201 일반운영비 33,000 32,400 600

02 공공운영비 33,000 32,400 600

  < 공공요금제세 >                     0

  ㅇ 교통신호등 및 경보등 전기요금
               33,000    2,750,000 * 12월

401 시설비및부대비 56,000 56,000 0

01 시설비 56,000 56,000 0

  ㅇ 교통신호등 유지보수비                36,000

  ㅇ 경보등 유지보수비                20,000

  2,000,000 * 18개소

  200,000 * 100개소

교통안전 표지판 설치 및 교체 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ㅇ 교통안전표지판 설치 및 교체
               50,000    250,000 * 200개소

산업단지조성 및 운영 208,940 8,320 200,620

광            100,000

군            108,940

지방산업단지조성 개발 208,940 8,320 200,620

광            100,000

군            108,940

산단 및 농공단지 유지관리 8,940 8,320 620

201 일반운영비 7,020 6,940 80

01 사무관리비 5,940 5,940 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 산업용지 분양 등 홍보용 책자 제작
                3,000

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 산업단지 대상지 조사 및 조성추진
                2,940

    3,000 * 1,000부

    7,000 * 3명 * 140일

02 공공운영비 1,080 1,000 80

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 우표                 1,080  270 * 4,000매

202 여비 1,920 1,380 540

01 국내여비 1,920 1,380 540
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부서: 건설방재과
정책: 산업단지조성 및 운영
단위: 지방산업단지조성 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 산업용지 기본조사 및 추진
                1,920    20,000 * 3명 * 32일

동화,삼계농공단지 노후기반시설 정비 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

01 시설비 198,000 0 198,000

  ㅇ 동화,삼계농공단지 노후기반시설 정비
              198,000    198,000,000 * 1식

광            100,000

군             98,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ㅇ 동화,삼계농공단지 노후기반시설 정비 추진
                2,000    2,000,000 * 1식

하천정비 8,591,888 5,858,324 2,733,564

국          4,574,772

도             12,000

군          4,005,116

친환경 하천유지관리 8,591,888 5,858,324 2,733,564

국          4,574,772

도             12,000

군          4,005,116

하천기성제정비 51,344 125,344 △74,000

201 일반운영비 1,344 1,344 0

01 사무관리비 1,344 1,344 0

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 하천관리업무 추진                 1,344  7,000 * 3명 * 64일

401 시설비및부대비 50,000 124,000 △74,000

01 시설비 50,000 124,000 △74,000

  ㅇ 하천 제방정비사업                50,000  50,000,000 * 1식

하천기성제 정비사업 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

01 시설비 24,000 0 24,000

  ㅇ 하천기성제 정비사업                24,000  24,000,000 * 1식

도             12,000

군             12,000

하도준설사업 1,000,000 666,000 334,000

국            600,000

군            400,000
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부서: 건설방재과
정책: 하천정비
단위: 친환경 하천유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 666,000 334,000

국            600,000

군            400,000

01 시설비 995,000 662,000 333,000

  ㅇ 서삼천 하도준설사업(2.6km)
              995,000    995,000,000 * 1식

국            600,000

군            395,000

03 시설부대비 5,000 4,000 1,000

  ㅇ 서삼천 하도준설사업 추진                 5,000  5,000,000

소하천정비사업 5,349,544 4,116,980 1,232,564

국          2,674,772

군          2,674,772

401 시설비및부대비 5,349,544 4,116,980 1,232,564

국          2,674,772

군          2,674,772

01 시설비 5,337,544 4,105,980 1,231,564

  ㅇ 소하천정비사업(4.95km)
            5,337,544    5,337,544,000 * 1식

국          2,674,772

군          2,662,772

03 시설부대비 12,000 11,000 1,000

  ㅇ 소하천정비사업 추진                12,000  12,000,000

생태하천 조성 2,167,000 950,000 1,217,000

국          1,300,000

군            867,000

401 시설비및부대비 2,167,000 950,000 1,217,000

국          1,300,000

군            867,000

01 시설비 2,157,000 945,500 1,211,500

  ㅇ 단광천 생태하천 조성사업(5.03km)
            1,657,000    1,657,000,000 * 1식

국          1,000,000

군            657,000

  ㅇ 약수천 생태하천 조성사업(4.70km)
              500,000    500,000,000

국            300,000

군            200,000

03 시설부대비 10,000 4,500 5,500

  ㅇ 생태하천 조성사업 추진                10,000  10,000,000

재난방재 602,964 1,993,501 △1,390,537

국            183,838

도             83,000

군            336,126

재해관리사업 580,088 1,971,217 △1,391,129

국            180,000
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부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             81,500

군            318,588

재해장비 유지관리 42,280 39,940 2,340

도              8,500

군             33,780

201 일반운영비 33,280 30,940 2,340

도              4,000

군             29,280

02 공공운영비 33,280 30,940 2,340

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 재해장비 전기요금                 2,340

  ㅇ 재난상황실 일제 지령시스템 요금
                3,000

  ㅇ 수위관측시스템                   720

  ㅇ 재난전용 일반전화(393-3119/392-0709) 요금
                1,800

  ㅇ 재해대책 강우량 전화요금
                1,800

  ㅇ 자동음성통보 메세지 요금
                1,440

  ㅇ 위성 전화요금                 1,440

  ㅇ 재해전광판 요금                   720

  ㅇ 재해대비 핸드폰 문자전송 요금
                4,500

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 예·경보시스템 유지관리                 7,200

    - 강우량기                 3,600

    - 재해전광판                 3,600

  ㅇ 재해예경보시스템 유지관리                 8,000

  15,000 * 13대 * 12월

    250,000 * 1대 * 12월

  30,000 * 2대 * 12월

    75,000 * 2대 *12월

    10,000 * 15회선 * 12월

    30,000 * 4회선 * 12월

  20,000 * 6대 * 12월

  20,000 * 3대 * 12월

    30 * 500명 * 300회

  8,000,000 * 15대 * 3%

  20,000,000 * 3대 * 6%

  8,000,000

도              4,000

군              4,000

  < 연료비 >                     0

  ㅇ 동절기 재난상황실 근무자 연료비
                  320    20,000 * 4통 * 4월

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

도              4,500

군              4,500

01 시설비 9,000 9,000 0

  ㅇ 노후강우량기 교체사업                 9,000  9,000,000

도              4,500

군              4,500

재해예방 사업 107,808 1,301,277 △1,193,469

도              8,000

군             99,808

101 인건비 5,108 3,178 1,930
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부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 5,108 3,178 1,930

  ㅇ 물놀이 위험지역 안전요원
                4,560

  ㅇ 4대보험료                   548

    38,000 * 2명 * 60일

  4,560,000 * 12%

201 일반운영비 16,150 12,660 3,490

01 사무관리비 12,950 9,460 3,490

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 물놀이 위험지역 장비구입비
                  400

  ㅇ 재난안전관리계획서 제작                   750

  ㅇ 재해대비 홍보물 제작
                2,000

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 인적재난업무 추진                 2,310

  ㅇ 재난상황실 근무                 4,690

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 방재포스터,표어 심사위원 수당
                  350

  ㅇ 사전재해영향성 검토위원회 참석수당
                1,050

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 재난 현장근무 피복비                 1,400

    50,000 * 4종 * 2개

  15,000 * 50부

    10,000 * 2종 * 100개

  7,000 * 3명 * 110일

  7,000 * 5명 * 134일

    70,000 * 5명 * 1회

    70,000 * 5명 * 3회

  200,000 * 7명

03 행사운영비 3,200 3,200 0

  ㅇ 방재훈련 홍보물 제작                 2,000

  ㅇ 안전문화운동 추진                 1,200

  5,000 * 2종 * 200개

  50,000 * 2종 * 12개

202 여비 3,500 3,000 500

01 국내여비 3,500 3,000 500

  ㅇ 재난 위험시설물 안전점검 추진
                1,500

  ㅇ 재해위험지구 및 특정관리시설물 일제조사
                2,000

    20,000 * 3명 * 25일

    20,000 * 2명 * 50일

206 재료비 32,500 12,000 20,500

01 재료비 32,500 12,000 20,500

  ㅇ 수방자재 및 재난안전표지판 구입
               32,500    2,500,000 * 13종

301 일반보상금 1,700 1,700 0

10 행사실비보상금 1,700 1,700 0

  ㅇ 자율방재단 교육 참가비 및 활동지원
                1,700    34,000 * 50명

302 이주및재해보상금 10,080 5,040 5,040

02 민간인재해보상금 10,080 5,040 5,040

  ㅇ 재해예방 및 응급복구 참여자 식비지원
               10,080    7,000 * 360명 * 4회
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부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 16,000 3,534 12,466

도              8,000

군              8,000

02 민간경상보조 16,000 3,534 12,466

  ㅇ 풍수해보험                16,000  16,000,000 * 1식

도              8,000

군              8,000

401 시설비및부대비 22,770 1,260,165 △1,237,395

01 시설비 22,770 1,260,165 △1,237,395

  ㅇ 재해응급복구 읍면지원(인건비)
               22,770    69,000 * 30명 * 11읍면

노후배수시설 정비사업 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

01 시설비 100,000 100,000 0

  ㅇ 노후배수시설정비사업               100,000  100,000,000 * 1식

도             50,000

군             50,000

재해위험지구 정비사업 300,000 0 300,000

국            180,000

군            120,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국            180,000

군            120,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ㅇ 재해위험지구 정비사업(덕진지구 3.79km)
              300,000    300,000,000

국            180,000

군            120,000

하천퇴적토준설 30,000 30,000 0

도             15,000

군             15,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

도             15,000

군             15,000

03 시설부대비 30,000 30,000 0

  ㅇ 하천퇴적토 준설 장비 임대차
               30,000    30,000,000 * 1식

도             15,000

군             15,000

안전문화의식 확충 22,876 22,284 592

국              3,838

도              1,500
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부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 안전문화의식 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             17,538

재난취약가구 안전점검 7,676 7,084 592

국              3,838

군              3,838

401 시설비및부대비 7,676 7,084 592

국              3,838

군              3,838

01 시설비 7,676 7,084 592

  ㅇ 재난취약가구 점검 및 정비사업                 7,676  7,676,000

국              3,838

군              3,838

군민안전문화운동 15,200 15,200 0

도              1,500

군             13,700

201 일반운영비 15,200 5,250 9,950

도              1,500

군             13,700

01 사무관리비 15,200 5,250 9,950

  ㅇ 군민안전문화운동 업무추진                15,200  15,200,000

도              1,500

군             13,700

행정운영경비(건설방재과) 135,680 130,960 4,720

인력운영비 109,816 109,600 216

인력운영비 29,106 32,832 △3,726

101 인건비 29,106 32,832 △3,726

01 보수 29,106 32,832 △3,726

  < 수당 >                     0

  ㅇ 시간외근무시간
               29,106    7,700 * 15명 * 21시간 * 12월

보수원 인건비 80,710 76,768 3,942

101 인건비 80,710 76,768 3,942

03 무기계약근로자보수 80,710 76,768 3,942

  ㅇ 봉급                35,135

  ㅇ 상여금                11,712

  ㅇ 정근수당                 2,928

  ㅇ 처우개선비                 1,230

  ㅇ 가산금                 4,217

  ㅇ 명절휴가비                 3,514

  ㅇ 급식비                 3,600

  ㅇ 교통비                 1,800

  ㅇ 위험수당                 1,800

  ㅇ 가족수당                 3,840

  975,960 * 3명 * 12월

  975,960 * 3명 * 400%

  975,960 * 3명 * 50% * 2회

  35,134,560 * 3.5%

  117,115 * 3명 * 12월

  975,960 * 3명 * 60% * 2회

  100,000 * 3명 * 12월

  50,000 * 3명 * 12월

  50,000 * 3명 * 12월
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부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 배우자                 1,440

    - 기타가족                 2,400

  ㅇ 연가보상금                 1,708

  ㅇ 휴일근무수당                 1,757

  ㅇ 주휴수당                 4,680

  ㅇ 시간외근무수당
                2,789

  40,000 * 3명 * 12월

  20,000 * 10명 * 12월

  975,960 * 3명 * 1/24 * 14일

  48,798 * 3명 * 12월

  30,000 * 3명 * 52일

    5,164 * 3명 * 15시간 * 12월

기본경비 25,864 21,360 4,504

기본경비 25,864 21,360 4,504

201 일반운영비 13,344 12,520 824

01 사무관리비 10,304 9,480 824

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 복사용지 구입                 2,000

  ㅇ 전자복사기 소모품 구입                 1,648

    - 드럼                 1,000

    - 토너                   648

  ㅇ 레이저프린터 토너 구입
                3,000

  ㅇ 팩스 토너 구입                   236

  ㅇ 정수기 렌탈비                   516

  ㅇ 기타 사무용품                   744

  ㅇ 신문구독료                 2,160

    - 중앙지                   720

    - 지방지                 1,440

  25,000 * 20박스 * 4회

  500,000 * 2회

  27,000 * 2대 * 12회

    250,000 * 4대 * 3회

  118,000 * 1대 * 2회

  43,000 * 12월

  9,300 * 40종 * 2회

  15,000 * 4부 * 12월

  10,000 * 12부 * 12월

02 공공운영비 3,040 3,040 0

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 전화요금                 2,880

  < 연료비 >                     0

  ㅇ 동절기 야간근무자 연료비
                  160

  120,000 * 2대 * 12월

    20,000 * 2대 * 4월

202 여비 2,320 4,640 △2,320

01 국내여비 2,320 4,640 △2,320

  ㅇ 관외출장(공통)                 2,320  2,320,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ㅇ 30인 이하                 4,200  350,000 * 12월

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ㅇ 사무실 복사기 구입                 6,000  6,000,000 * 1식

재무활동(건설방재과) 188,855 174,788 14,067

내부거래지출 188,855 174,788 14,067
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부서: 건설방재과
정책: 재무활동(건설방재과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

내부거래지출 188,855 174,788 14,067

702 기금전출금 188,855 174,788 14,067

01 기금전출금 188,855 174,788 14,067

  ㅇ 재난관리기금 전출금               188,855  188,855,000
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